sol
tu mejor aliado”
’ SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

Nombre: JOSE CORRALES OSEGUERA Teléfono:

Potencia: 6.3 kW Fecha: 18 de Noviembre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,650 kWh prom. y pagas a CFE $6,524
TU PRODUCCIONCON 1)  PANELES 1,694 kWh ypagasaCFE <65
TE AHORRARI-'\599.00 % AL BIMESTRE $ 6,459 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE T TG Aren TASA INTERNA
INVERSION s i e DE RETORNO
1.8 ANOS 630 W 10 28 m * 54.7 %

INCENTIVO FISCAL

$ 25,227.00




Propuesta 1

tu mejor aliado”

’SDE SOLAR

Soluciones de Energia de México

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
18 de Noviembre de 2025 3 de Diciembre de 2025

FolioNo # 20250086

JOSE CORRALES OSEGUERA

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W $2,475.00 $24,750.00

1 Solis Inverter 6K S6-GR1P6K-S $12,090.00 $12,090.00

10 ESTRUCTURA DE ALUMINIO SOBRE LOSA DE CONCRETO $2,000.00 $20,000.00

10 MANO DE OBRA CALIFICADA POR CERTIFICACIONES: ANCE, $1,000.00 $10,000.00
FRONIUS, APS Y FIDE

10 MATERIAL ELECTRICO SELECCIONADO BAJO LA $1,000.00 $10,000.00
NOM-001-SEDE-2012

1 ACTIVACION MONITOREO/ACC $5,500.00 $5,500.00

1 TRAMITES DE INTERCONEXION ANTE CFE BT $1,750.00 $1,750.00

D 3511663864

Subtotal $ 84,090.00
Descuento $1,278.17
IVA $13,249.89

TOTAL (MXN)  $96,061.73

8 ventas@soIucionesdenergia.con@ http://solucionesdenergia.com.mx/
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Soluciones de Energia de México

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
PageActual a CFE BeneficielSes Anual Total Acumulado

1 $39,146.00 $389.00 $ 25,227.00 $ 38,757.00 $ 63,984.00 $-32,077.73
2 $ 41,494.76 $412.34 $0.00 $ 41,082.42 $ 41,082.42 $9,004.69

3 $ 43,984.45 $437.08 $0.00 $ 43,547.37 $ 43,547.37 $52,552.06
4 $ 46,623.51 $463.31 $ 0.00 $ 46,160.21 $ 46,160.21 $ 98,712.27

5 $49,420.92 $ 491.10 $0.00 $48,929.82 $48,929.82 $147,642.09
6 $52,386.18 $520.57 $0.00 $ 51,865.61 $51,865.61 $199,507.70
7 $55,529.35 $551.80 $0.00 $ 54,977.55 $ 54,977.55 $254,485.24
8 $58,861.11 $584.91 $ 0.00 $58,276.20 $58,276.20 $ 312,761.44
9 $62,392.78 $ 620.01 $0.00 $ 61,772.77 $ 61,772.77 $ 374,534.21
10 $ 66,136.34 $ 657.21 $0.00 $ 65,479.14 $ 65,479.14 $ 440,013.34
1 $70,104.52 $696.64 $0.00 $ 69,407.88 $69,407.88 $509,421.23
12 $74,310.80 $738.44 $ 0.00 $73,572.36 $73,572.36 $582,993.59
13 $78,769.44 $782.74 $0.00 $77,986.70 $77,986.70 $ 660,980.28
14 $ 83,495.61 $ 829.71 $ 0.00 $ 82,665.90 $ 82,665.90 $743,646.19
15 $ 88,505.35 $879.49 $0.00 $ 87,625.85 $ 87,625.85 $ 831,272.04
16 $93,815.67 $932.26 $ 0.00 $92,883.41 $92,883.41 $ 924,155.45
17 $ 99,444.61 $988.20 $0.00 $98,456.41 $98,456.41 $1,022,611.86
18 $105,411.28 $1,047.49 $0.00 $104,363.79 $104,363.79 $1,126,975.65
19 $ 111,735.96 $1,110.34 $0.00 $ 110,625.62 $ 110,625.62 $1,237,601.27
20 $ 118,440.12 $1,176.96 $0.00 $117,263.16 $117,263.16 $1,354,864.43
21 $125,546.53 $1,247.58 $0.00 $124,298.95 $ 124,298.95 $1,479,163.38
22 $ 133,079.32 $1,322.43 $0.00 $ 131,756.89 $ 131,756.89 $1,610,920.27
23 $141,064.08 $1,401.78 $0.00 $139,662.30 $139,662.30 $1,750,582.57
24 $149,527.92 $1,485.88 $0.00 $148,042.04 $148,042.04 $1,898,624.61
25 $158,499.60 $1,575.04 $0.00 $156,924.56 $156,924.56 $ 2,055,549.17
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Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.
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Soluciones de Energia de México

Generacion de energia

| — | Consumowh B Gener@EELTTynergia kWh
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Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre

Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre
Generacion de energia 1,591.4 1,774.0 1,940.9 1,983.0 1,528.3 1,435.8

Consumo actual 1,650.0 1,650.0 1,650.0 1,650.0 1,650.0 1,650.0

@ Dr. Alonso Martinez #28 C.P. 59670 Jardines de Catedral, Zamora, Michoacén.



